Київ ський
Синопсис, ймовірно, належить українському право-
слав ному дія чеві німецького походження, вче ному-
бо гослову, філософові та істо ри кові, архі мандритові
Києво-Печер сько го мона стиря, ректорові Києво-Мо-
гилянської Академії Іно кентію Ґізелю (1600 ? – 18(28)
листопада 1683 р.). Да не румунське перевидання було
презентоване на організованій Союзом україн ців Румунії,
Буха рестським універси тетом, Асоціацією славістів
Ру мунії, Факультетом іноземних мов та літератур та
Департаментом російської і слов’янської філологій
Міжнародній конференції «Україн ці Румунії – історія,
сучасність та переспективи» (18-19 листопада 2017 р.,
Факультет іноземних мов та літератур)2.

Беручи до уваги те, що в румунському перекладі
заголовка Синопсису замість «великаго князя Алек-
сєя Михайловича» подано «Федора ІІІ Алексеєвича
Михайловича» і не перекладено «...(князя) всея Великия,
Малыя и Белыя Росии самодержца», як це фігурує в деяких
виданнях твору, добавлено, що переклад «був написаний
7175 (1667) року, 25 червня» і «...зданий до друку в році
сотворіння 7188 (1680)», а в корпусі твору не те що «не
згадується Москва» (Анка Йонеску), а навпаки, фігурують
глави «Про перенесення Митрополита Київського в
Москву», «Про те, звідки два митрополити в Росії – один
у Москві, а другий у Києві», «Про те, звідки російські
самодержці вінець царський на собі носити почали», то
зрозуміло, що видання 2017 р.